Que, por Decreto N° 4029/2019 se adjudicó la Obra  “RED CLOACAL Y AGUA POTABLE 

- POLO EDUCATIVO - BARRIO VILLA JARDIN”;  a ejecutarse dentro del Polo Educativo, Villa Jardín, del 

Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, a la Firma COPACRE S.A., por un monto de $ 

1.251.066,90 (UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SESENTA Y SEIS CON NOVENTA 

CENTAVOS) con un plazo de ejecución de treinta (30) días corridos, tramitado por expediente D-4060-

207/2019; 

Que, de acuerdo a lo informado por la Dirección General de Obras de Ingeniería e 

Infraestructura con fecha 05 de marzo del año 2020, corresponde convalidar la aprobación del Acta de